РОСЭНЕРГОАТОМ
алЕгосэнсяетичккий «иаизиои росатома

Акционерное общество
«Российский концерн по производству электрической

и тепловой энергии на атомных станциях»

(АО «Концерн Росэнергоатом»)

ПРИКАЗ
26. 11. 2018

Москва

Об утверждении и введении в действие
Изменения № 2 к СТО 1.1.1.04.003.1293-2017

На основании приказов АО «Концерн Росэнергоатом» (далее -  Концерн) от
16.04.2018 № 9/446-П «Об утверждении и введении в действие паспортов
процессов ИСУ», от 13.08.2018 № 9/1047-П «Об утверждении и введении в
действие Паспорта процесса ИСУ «Управление тяжелыми авариями», от
21.09.2018 № 9/1256-П «О внесении изменений в приказ АО «Концерн
Росэнергоатом» от 16.04.2018 № 9/446-П», от 01.10.2018 № 9/1318-П «Об
утверждении и введении в действие Паспорта процесса ИСУ «Управление
государственным заданием», в целях совершенствования Интегрированной
системы управления (далее -  ИСУ) Концерна, подготовки Концерна к надзорному
аудиту системы качества на соответствие требованиям ГОСТ Р ИСО 9001-2015

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Изменение № 2 к
СТО 1.1.1.04.003.1293-2017 «Интегрированная система управления. Общее
руководство по качеству эксплуатирующей организации АО «Концерн
Росэнергоатом», введённому в действие приказом Концерна от 18.10.2017
№ 9/1396-П (далее -  Изменение № 2 к СТО 1.1.1.04.003.1293-2017, приложение).

2. Первым заместителям Генерального директора, заместителям
Генерального директора по направлениям деятельности, заместителям
Генерального директора -  директорам филиалов Концерна -  действующих
атомных станций, директорам филиалов Концерна -  дирекций строящихся
атомных станций, директорам филиалов Концерна, директорам по направлениям
деятельности, руководителям структурных подразделений центрального аппарата
Концерна:

2.1. Принять Изменение № 2 к СТО 1.1.1.04.003.1293-2017 к руководству и
исполнению.

2.2. Обеспечить доведение настоящего приказа до сведения работников
структурных подразделений, находящихся в непосредственном подчинении, в

уя/лл//
ажурный палантин

https://www.kruzhevo-len.ru/krasivye-sharfy.html

2

порядке и сроки, установленные Инструкцией по делопроизводству центрального
аппарата АО «Концерн Росэнергоатом» (приказ Концерна от 08.08.2018
№ 9/1018-ГТ).

3. Заместителям Генерального директора -  директорам филиалов
Концерна -  действующих атомных станций, директорам филиалов Концерна -
дирекций строящихся атомных станций актуализировать в соответствии с
Изменением № 2 к СТО 1.1.1.04.003.1293-2017 и ввести в действие локальные
нормативные акты филиала.

С рок -д о  10.01.2019.

4. Департаменту планирования производства, модернизации и продления
срока эксплуатации (Максимов Ю.М.) в установленном порядке внести
Изменение № 2 к СТО 1.1.1.04.003.1293-2017 в подраздел 1.1.1 части III
Указателя технических документов, регламентирующих обеспечение
безопасности на всех этапах жизненного цикла атомных станций (обязательных и
рекомендуемых к использованию).

И.о. Генерального директора

Еремчук Ольга Анатольевна
8 (495) 783-01-43, доб. 13-39

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом АО «Концерн Росэнергоатом»

26.11. 2018 № .9/М&-/7ОТ

Изменение № 2
к СТО 1.1.1.04.003.1293-2017 «Интегрированная система управления.

Общее руководство по качеству эксплуатирующей организации
АО «Концерн Росэнергоатом»

(введен в действие приказом АО «Концерн Росэнергоатом»
от 18.10.2017 №9/1396-П)

Приложение Г изложить в новой редакции:

2

«Приложение Г
(обязательное)

Карта процессов ИСУ
Основные процессы

-------------------  В11
ПРО. Управление
проектированием

В
опп.

Прогнозирование
и продаж и на О  РЭМ

Е|
I

В
КСТ. Управление

соо^пнм и

в
РЗН. Розничные продажи
ктрической энергии

Я
Я РПТ. Розничные

продажи
те п ло в о й  энергии

В
ВЭ. В в о д в

эселлуатацмю ОИАЭ

В
я
я

О Я Т. Обращение
я д е р н ь м  то пливом

П П З  Подготовка
персонала

зарубежных А Э С

ИП Управлени е
абстослособностъю

оборудования и
мерная поддержка

М П . Создание новы х
продуктов

ПЭТ. Производство
электрической и

те п ло в о й  энергии

П Н П  Продажа новы х
про дуктов  на
российском и

зарубежном рынках

В
Технологическое

■диче мне новы х
энергоблоков А З С ЯВ Н Э . В ы в о д  новых

энергоблоков на
о п то в ы й  рынок

Процессы управления

В

В

я
h

С У  Стратегическое
развитие

П С Р  Управление
производственной
эф ф ективностью

У Э Ф  Управление
операционной

эф ф ективностью

В

в I ВКБ
3 . ^

в
[У Адм инистративное

управление

В
В КБ К Независимая
оценка (внутренний

ю ль безопасности
и качества)

Я
Я

П. Среднесрочное
бизм ео

планирование

ЮД. Б ю дж ети ровани е

Я
Я

У П И  Управление
им вест ицн очной
де я те ль н о сть ю

В

В
В К А . В нутренний

контр оль
и внутренний а уди т

Яя
У ТР . Тар иф ное

регулирование и
правление целевы м и

резервами

В

и

УП Р  Управление
рисками

Я
Я

У П К  Управление
качеством

КУ Корпоративное
управление

ж
: i

В
Организационное

развитие

В
УМД. Управление
им новационном
де ятельностью

Я
Я

У Г З  Управление
государственны м

заданием

НКР Управление
Н И Р  и ОКР

Обеспечивающие процессы
--------------------------------  Н

ЕВ

В

я
я
|Я
я

Т О и Р  Техническое
обслуж ивание

и ремонт

УР Б . Управление
радиационной

безопасностью

М Т З  Управление
м атериал ьно-
тех ническим

обеспечением и
закупками

У К  Управление
коммуникациями

В

КЗ

'Ж

Iff
я |
я

Я

М одернизация и ПСЭ

О О С  Обеспечение
мониторинга

состояния
жающей среды  и

ее защиты

У И  Управление
имуществом

Я

в
З А  Защита активов

Я
Я
5
я

В И З. В ы в о д из
эксплуатации О И А Э

У П Б  Управление
пром ы ш ленной
безопасностью

УП ГТ Управление
персоналом

Я

а

в

У Н Т. Управление
информ ационны м и

технологиям и

ччЯША?п

Я|
Я

У О Э . У ч е т и анализ
ьгга эксплуатации

П О Ж  Управление
пожарной

безопасностью

Корпоративны е
ф инансы

В

Уче т и  отчетность

Я
Я
я
я

РАО. Обращ ение

П Б З  Обеспечение
-  эофеосиоиальм ой

безопасности и
здор овья

КАЗ Казначейство

А Х О . Управление
адм инистрат и т ю -

хоуяйс таенным
обеспечением

Я

И

в

щяш
У Ш  Управление

технической __
докум ентация и

В

а
У Э Э  Управление
1 ргоэф ф ект явностью

П О  Правовое
обеспечение

Ф З  Физическая
защита

Я

Я1
я
Я1

пчс.
Предупреждение ЧС.

Л Иликвидация
I последствий аварий,
I обеспечение А Г  и ГО

Метрологическое
обеспечение

М Д. М еждународное
научно-техническое

сотрудничает во

I
Я
Я

Я Б  Управление
ядериой

безопасностью

У Т А  Управление
тяж елы м и
авариями

Управлени е
ензмониои

ЛИЦ
ЛИЦВ1

де яте ль н о с ть ю

Рисунок Г.1».

Директор по качеству / ; / V—

/ 5 .  / / .

В.Н. БлинковИсточник

https://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294793/4294793727.htm